1

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /KHĐT-DN
V/v chuẩn bị nội dung cho Hội nghị Thường

trực Thành ủy gặp gỡ, đối thoại doanh

nghiệp.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Công

Thương; Lao động - Thương binh và Xã hội; Du lịch; Khoa học

và Công nghệ; Giao thông vận tải; Thông tin và Truyền thông;

Xây dựng; Văn hóa và Thể thao; Tài chính; Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; Y tế; Giáo dục và Đào tạo;

- Cục Hải quan thành phố;

- Cục Thuế thành phố;

- Công an thành phố;

- Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước thành phố;

- Bảo hiểm xã hội thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Phòng Công nghiệp và Thương mại Việt Nam - CN Hải Phòng;

- Liên minh Hợp tác xã thành phố;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng;

- Các Hội và Hiệp hội doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn

thành phố: Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa thành phố Hải

Phòng, Hiệp hội Doanh nghiệp Cựu chiến binh Hải Phòng, Hiệp

hội Du lịch Hải Phòng, Hiệp hội Vận tải Hải Phòng, Hiệp hội

Logistics Hải Phòng, Hiệp hội phân bón Hải Phòng, Hiệp hội

doanh nghiệp đúc cơ khí Mỹ Đồng, Hội nữ doanh nhân Hải

Phòng, Hội Doanh nhân trẻ Hải Phòng; Hiệp hội doanh nghiệp

quận Hải An, Hiệp hội doanh nghiệp quận Hồng Bàng, Hiệp hội

Doanh nghiệp quận Lê Chân, Hiệp hội doanh nghiệp huyện Thủy

Nguyên, Hội Doanh nghiệp - Doanh nhân quận Đồ Sơn, Hội

Doanh nghiệp - Doanh nhân quận Dương Kinh, Hiệp hội Doanh

nghiệp huyện An Dương, Hiệp hội Doanh nghiệp quận Kiến An.

Ngày 24/7/2023, Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân thành phố đã có Văn

bản số 485-CV/BCSĐ về việc dự thảo Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối

thoại doanh nghiệp thành phố Hải Phòng báo cáo Thường trực Thành ủy.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo tại Thông báo số 195/VP-DN ngày 12/7/2023 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố về kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực

Ủy ban nhân dân thành phố thành phố Lê Anh Quân tại Hội nghị cải thiện môi

trường đầu tư kinh doanh, cải cách hành chính thành phố Hải Phòng, Sở Kế hoạch

2

và Đầu tư được giao chuẩn bị nội dung cho Hội nghị đối thoại doanh nghiệp do

đồng chí Bí thư Thành ủy chủ trì. Ngày 20/7/2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có

Văn bản số 2583/KHĐT-DN về việc chuẩn bị nội dung cho Hội nghị Thường trực

Thành ủy gặp gỡ, đối thoại doanh nghiệp gửi các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân

các quận, huyện, VCCI - CN Hải Phòng, Liên minh Hợp tác xã thành phố, các

Hội và Hiệp hội doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn thành phố. Đề nghị các

đơn vị thông báo tới doanh nghiệp trên địa bàn thành phố được biết và đăng ký

tham dự hội nghị. Tổng hợp nội dung kiến nghị của doanh nghiệp gửi về Sở Kế

hoạch và Đầu tư để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố. Đồng thời, Sở

Kế hoạch và Đầu tư có Văn bản số 2589/KHĐT-DN ngày 20/7/2023 về việc đăng

tải thông báo để chuẩn bị nội dung cho Hội nghị Thường trực Thành ủy gặp gỡ,

đối thoại doanh nghiệp. Đề nghị Trung tâm Thông tin - Tin học đăng thông tin về

Hội nghị Thường trực Thành ủy gặp gỡ, đối thoại doanh nghiệp trên Cổng Thông

tin điện tử thành phố.

Để kịp thời triển khai các nhiệm vụ được giao ngay sau khi Thành ủy ban

hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại doanh nghiệp thành phố Hải

Phòng, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các sở, ban, ngành đơn vị chủ động triển

khai thực hiện các nhiệm vụ được giao trong dự thảo Kế hoạch cụ thể như sau:

1. Về Hội nghị Thường trực Thành ủy gặp gỡ, đối thoại doanh nghiệp

thành phố Hải Phòng

- Chủ đề: Tháo gỡ điểm nghẽn, đồng hành cùng doanh nghiệp.

- Thời gian dự kiến: ½ ngày, từ 8h, ngày 18/8/2023 (Thứ Sáu)

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Nhà khách thành phố (Số 18 Hoàng

Diệu, Minh Khai, Hồng Bàng, Hải Phòng.

- Chủ trì hội nghị: Đồng chí Lê Tiến Châu - Ủy viên Trung ương Đảng,

Bí thư Thành ủy.

- Nội dung hội nghị: Đối thoại, giải đáp những vướng mắc, xem xét giải

quyết những khó khăn, tháo gỡ kịp thời điểm nghẽn, tạo niềm tin cho các doanh

nghiệp đẩy mạnh đầu tư, sản xuất kinh doanh, cải thiện môi trường đầu tư kinh

doanh và nâng cao năng lực cạnh tranh của thành phố (Hội nghị chỉ giải quyết các

khó khăn, vướng mắc trong quá trình hoạt động sản xuất kinh doanh liên quan

đến giải quyết các thủ tục hành chính, không giải quyết kiến nghị liên quan đến

thẩm quyền của cơ quan tư pháp, kiến nghị của công dân).

2. Về nội dung chuẩn bị Hội nghị

Để chuẩn bị cho Hội nghị Thường trực Thành ủy gặp gỡ, đối thoại doanh

nghiệp thành phố Hải Phòng (Hội nghị), Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các đơn

vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

3

- Tiếp tục thông báo đến các Doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn thành

phố được biết để đăng ký tham dự Hội nghị. Tổng hợp nội dung kiến nghị và nội

dung trả lời kiến nghị của doanh nghiệp nếu thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn

vị. Đề xuất đơn vị xem xét, giải quyết kiến nghị nếu không thuộc thẩm quyền giải

quyết của đơn vị. Gửi văn bản tổng hợp kiến nghị, khó khăn, vướng mắc của

doanh nghiệp về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 01/8/2023. Đồng thời gửi dữ

liệu điện tử qua hòm thư kiennghidoanhnghiep@haiphong.gov.vn. (theo mẫu

tại Phụ lục 1)

- Trả lời kiến nghị theo sự phân công của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành

phố, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 11/8/2023, đồng thời gửi dữ liệu

điện tử qua hòm thư kiennghidoanhnghiep@haiphong.gov.vn.

 - Các Sở, ban, ngành đề xuất danh sách doanh nghiệp tham dự Hội nghị

(số lượng phân công theo Phụ lục 3). Ủy ban nhân dân các quận, huyện, VCCI -

CN Hải Phòng, Liên minh Hợp tác xã thành phố, các Hội và Hiệp hội doanh

nghiệp, doanh nhân trên địa bàn thành phố đề xuất danh sách doanh nghiệp tham

dự Hội nghị theo số doanh nghiệp gửi kiến nghị. Gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng

hợp trước ngày 01/8/2023.

- Cử cán bộ đầu mối nhận Giấy mời tại Sở Kế hoạch và Đầu tư; gửi Giấy

mời tới doanh nghiệp theo danh sách đã đề xuất, xác báo đại biểu doanh nghiệp

tham dự Hội nghị (theo mẫu tại Phụ lục 2), gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp

trước 15h00’ ngày 16/8/2023, đồng thời gửi trước danh sách qua hòm thư

kiennghidoanhnghiep@haiphong.gov.vn. (Thông tin cử cán bộ đầu mối bao

gồm: Họ và tên, chức vụ, số điện thoại liên hệ).

- Các Sở, ban, ngành, địa phương đăng thông báo trên Cổng Thông tin điện

tử thành phần về nội dung, thời gian tổ chức Hội nghị; VCCI - CN Hải Phòng,

Liên minh Hợp tác xã thành phố, các Hội và Hiệp hội doanh nghiệp, doanh nhân

trên địa bàn thành phố thông báo thông tin về Hội nghị trên trang fanpage và các

nhóm cộng đồng của hội để các doanh nghiệp được biết và đăng ký tham dự Hội

nghị.

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng: xây dựng phóng sự (có phụ đề

tiếng Anh) “Thành phố Hải Phòng đồng hành cùng doanh nghiệp nhỏ và vừa”

để trình chiếu tại Hội nghị với thời lượng 10 phút, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư

tổng hợp trước ngày 10/8/2023.

Sở Kế hoạch và Đầu tư rất mong nhận được sự hợp tác tích cực của các Sở,

ban, ngành, VCCI - CN Hải Phòng, Liên minh Hợp tác xã thành phố, các Hội và

Hiệp hội doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn thành phố./.

Chi tiết vui lòng liên hệ: Phòng Doanh nghiệp, kinh tế tập thể và tư nhân,

Sở Kế hoạch và Đầu tư, số 1 phố Đinh Tiên Hoàng, Hồng Bàng, Hải Phòng:

mailto:nghiep@haiphong.gov.vn
mailto:nghiep@haiphong.gov.vn
mailto:nghiep@haiphong.gov.vn

4

- Đồng chí Trần Thị Thu Hằng - Phó Trưởng phòng - Phòng Doanh nghiệp,

kinh tế tập thể và tư nhân, điện thoại di động: 0988 089 326.

- Đồng chí Nguyễn Thị Huệ - Chuyên viên Phòng Doanh nghiệp, kinh tế

tập thể và tư nhân, điện thoại di động: 0922168909.

(Xin gửi kèm Thông báo số 195/VP-DN ngày 12/7/2023 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố và Văn bản số 485-CV/BCSĐ ngày 24/7/2023 của Ban

cán sự Đảng Ủy ban nhân dân thành phố)

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ; PGĐ B.T.Phong;

- Lưu: VT, DN (Huệ).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Long

		2023-07-27T17:57:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Long <nguyenhoanglong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-28T07:25:18+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư <sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-28T07:25:19+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư <sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-28T07:25:19+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư <sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!